
Protokół NrXIX/17 
sesji Rady Gminy Stary Brus 

z dnia 31 maja 2017 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 100 0, a zakończono o godz. 123 0. Na sesji obecnych było 

15 radnych na stan 15 /lista dołączona do protokołu/, sołtysi /lista dołączona do protokołu/, 

Wójt Gminy - Paweł Kołtun, Sekretarz - Ryszard Stępniak, Skarbnik - Alina Dybek, Dyrektor 

Zespołu Szkół - Elżbieta Kloc, policjant z Komisariatu Policji w Urszulinie. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na 

poprzednich sesjach, zwłaszcza związane z wykonaniem uchwał Rady. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

6/1 zbycia nieruchomości gminnej nr 151/2 o pow. 0,15 ha położonej w Wołosko woli, 

6/2 zbycia nieruchomości gminnej nr 11 o pow. 0,12 ha położonej w Wołosko woli, 

6/3 zbycia nieruchomości gminnej nr 12 o pow. 0,18 ha położonej w Wołoskowoli, 

6/4 zmieniająca uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 

6/5 zmian w budżecie gminy na 2017 r. 

7. Wolne wnioski i informacje. 

8. Zakończenie obrad. 

Punkt 1 

Przewodniczący Rady otworzył XIX sesję Rady Gminy, powitał radnych, sołtysów, 

władze gminy, pracowników, kierowników jednostek i gości. Stwierdził kworum do 

prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Przypomniał radnym, że 

otrzymali porządek obrad na piśmie wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. Zapytał czy 

są uwagi lub wnioski, co do porządku obrad. Nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który po przegłosowaniu 

zatwierdzono 14 głosami za. 

1 



Punkt 2 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XVII I sesji Rady wyłożony 

był do wglądu przy liście obecności, w związku z tym zapytał czy są uwagi lub wnioski, co 

do treści protokołu. Uwag nie wniesiono, po przegłosowaniu protokół 

z poprzedniej sesji zatwierdzono 14 głosami za. 

W trakcie obrad przybyła radna Krystyna Jemielniak. 

Punkt 3 

Przewodniczący Rady odczytał komunikat informujący o badaniach wzroku 

w dniu 12 czerwca br. w NZOZ „Gloria" w Starym Brusie. Następnie przedstawił prośbę 

posła na Sejm RP Jarosława Sachajko o udostępnienie danych kontaktowych sołtysów. 

Nadmienił, że został wykonany parking, przy Urzędzie Gminy, który był planowany od kilku 

kadencji. Parking został zrobiony na całej długości budynku, chociaż wcześniej planowano 

w połowie. Dodał, że poparł słuszną decyzję Wójta. 

Punkt 4 

Wójt Gminy poinformował, że w kwietniu br. odbyło się spotkanie zorganizowane 

przesz Starostę zawiązujące klaster energetyczny, do którego przystąpiły wszystkie gminy 

powiatu włodawskiego. Zawarto cywilno-prawne porozumienie dotyczące wytwarzania 

i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energii elektrycznej z OZE. 

Inicjatorem zawiązania tego klastra jest prezes Krzysztof Szydłowski, który na terenie naszej 

gminy w Mariance chce postawić farmy fotowoltaiczne, który jest już właścicielem takich 

farm pod Włodawą. Chodzi przede wszystkim o to, aby mieszkańcom należącym do tego 

klastra sprzedawać energię w cenie tańszej niż PGE ponadto stwarzają się możliwości 

pozyskania funduszy unijnych na różne działania związane z OZE. 29 maja br. Wójt Gminy 

podpisał również porozumienie z Lubelską Wojewódzką Komendą OHP w zakresie 

przeciwdziałania marginalizacji społecznej osób młodych w wieku od 15 do 24 lat w gminy 

Stary Brus, głównie chodzi o wsparcie osób młodych zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. Na podstawie tego porozumienia można kierować osoby młode do Hufca celem 

zdobycia zawodu. Poprosił zebranych o informacje o takich osobach, jeśli są znane. 

Kontynuowane są działania w kierunku podłączenia Dominiczyna i Holi do oświetlenia 

ulicznego, po oględzinach z kierownikiem Posterunku Energetycznego okazało się, że 

w Holi nie ma większego problemu z podłączeniem kilku lamp, ponieważ tam już jest 

oświetlenie. W Dominiczynie jest szansa, że PGE wykona dokumentację 

i przebudowę linii, a gmina sfinansuje zakup lamp. Został złożony wniosek do Urzędu 

2 



Marszałkowskiego o dofinansowanie z Funduszu Rekultywacji i Ochrony Gruntów Rolnych 

remontu drogi w Mariance. Remont tej drogi wg kosztorysu wyniesie 50.000,00 zł. Dodał, że 

remonty dróg na terenie gminy zostały rozpoczęte i są już nawożone tam gdzie są mocno 

rozjeżdżone i nieprzejezdne, czyli w pierwszej kolejności. Bedą też remontowane drogi 

powiatowe na terenie naszej gminy. Zarząd Dróg Powiatowych wyłonił wykonawcę tych 

robót, który już rozpoczął pracę na trenie gminy Hańsk. Był tez u Dyrektora Zarządu Dróg 

Wojewódzkich, który zapewnił, że z oszczędności będzie remontowana droga wojewódzka 

Wola Uhruska - Sosnowica. Dodatkowo została zabezpieczona studzienka w pasie drogi 

wojewódzkiej przy drodze gminnej na Nowy Brus. Poinformował, że na początku maja 

rozpoczął się kurs na operatora koparko ładowarki. Z naszej gminy uczestniczy 10 osób 

i większość chce odbyć staż w Urzędzie Gminy, bo taka możliwość jest. Staż będzie 

finansowany ze środków unijnych. Poinformował, że 3-go maja br. odbyło się święto 

strażaka, gmina organizowała zawody sportowo - pożarnicze międzygminne, w których 

gościnnie wystąpiła jednostka z Zakładu Karnego we Włodawie oraz z Białorusi, byli obecni 

przedstawiciele wszystkich samorządów. Impreza była bardzo udana, takie zawody 

organizowane są raz na trzy lata. Dożynki Powiatowe odbędą się 3 września br. w Wyrykach. 

Gmina ma pracowników zatrudnionych z dofinansowaniem z PUP, a wykorzystywani są do 

różnych prac porządkowych, budowlanych, odkrzaczania dróg, pozyskiwania opału. 

Uporządkowano wszystkie przystanki, bieżące koszenie ujęć wody, uporządkowano obejście 

szkoły. 

Przewodniczący Rady podziękował Panu Wójtowi. W związku z informacją Wójta 

Gminy, pytań nie było. 

Punkt 5 

Interpelacje zgłosili: radny Szymon Choma zgłosił potrzebę wykoszenia placu na 

Centrum Kultury Sportu i Rekreacji oraz dowiezienie piachu do piaskownicy. 

Wójt Gminy poinformował, że dzisiaj koszą, ponieważ jutro ma być organizowany 

Dzień Dziecka. 

Radny Józef Białko zapytał czy ktoś będzie nadzorował prace równiarki. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że szef firmy, która użyczyła koparki zapoznał się 

z drogami w terenie ponadto pracownik UG będzie nadzorował prace. Zwrócił się 

z prośbą, aby mieszkańcy również zaangażowali się i nadzorowali prace. 

Radny Mieczysław Budzyński zaproponował, aby odkrzaczyć drogę od Kołacz do 

Pana Kamińskiego. 



Wójt Gminy poinformował, że tam gdzie jest droga gminna tam zostało odkrzaczone 

natomiast nie będą wycinane krzaki na działce Pana Dorożyńskiego. 

Radny Stanisław Pakuła zgłosił potrzebę remontu drogi w stronę Turna. 

Wójt Gminy poinformował, że nie ma problemu, ponieważ jest równiarka także 

remont zostanie przeprowadzony. 

Radna Justyna Brożek zgłosiła potrzebę remontu drogi od Pana Winiarskiego do drogi 

Hańskiej. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogi na kolonii Kołacze to jest taki plan, że 

Przedsiębiorstwo Rolno - Rybackie będzie kopać stawy i tym żwirem z wykopów zostaną 

nawiezione drogi. 

Radna Beata Kolasa zgłosiła potrzebę remontu drogi od strony Państwa Kosynów do 

lasu. 

Wójt Gminy poinformował, że wykonawca, który wygrał przetarg po scaleniowy 

obiecał, że dokończy drogę od strony Pana Chomy do drogi krajowej. 

Sołtys wsi Lubowierz Janusz Kuszpa zgłosił potrzebę remontu drogi w stronę Pani 

Karakulkowej. 

Wójt Gminu zapewnił wykonanie tych prac. 

Radny Józef Białko zapytał czy coś się dzieje z zaplanowaną kopalnią. 

Wójt Gminy poinformował, że cały czas jest w kontakcie z firmą, a starania są 

czynione na różnych płaszczyznach. 

Radny Budzyński Mieczysław zapytał, na jakim etapie jest sprawa projektu 

„E -Powiat Włodawski' zauważył, że rzeczy skradzione powinny być odkupione. Poprosił 

o bieżące informowanie w tej sprawie i zwrócił uwagę, aby sprawa się nie przedawniła. 

Wójt Gminy poinformował, że Sąd nakazał Policji, aby wynajęła rzeczoznawcę do 

wyceny skradzionego sprzętu, pomimo, że gmina podała wartości, ale nie chcą tego 

uwzględnić. Dodał, że trwałość projektu kończy się w lipcu br. 

Radna Urszula Biernacka poinformowała, że osobiście słyszała jak były informatyk 

jest pewny siebie i śmieje się, ze jemu nic nie grozi i nic mu się nie stanie, bo o pewnych 

sprawach niektóre osoby w Urzędzie wiedziały o wszystkim, dlatego za nic nie będzie 

odpowiadał i nic mu się nie stanie. 

4 



Punkt 6 

Przewodniczący Rady poinformował, że przygotowane projekty trzech uchwał 

dotyczą sprzedaży dwóch działek za szkołą i jednej pomiędzy Panem Szelestem, a Panem 

Piskorskim w Wołoskowoli. 

ppkt. 6/1 Wójt Gminy poinformował, że są chętni, do zakupu tych działek, dlatego 

przygotowano projekty uchwał w sprawie sprzedaży. 

Radny Mieczysław Budzyński stwierdził, że majątku gminnego nie należy się 

wyzbywać, bo może się przyda. Zapytał o cenę tych działek i czy byłyby sprzedawane 

w drodze przetargu. 

Radny Józef Białko zaproponował, aby tą wąską działkę sprzedać. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że działki byłyby sprzedawane w drodze przetargu, ale nie 

zlecał wyceny, ponieważ nie wie czy Rada zatwierdzi przedstawione projekty uchwał. 

Wyjaśnił, że działka nr 151/2 znajduje się przy drodze wojewódzkiej, dlatego jakieś pieniądze 

można za nią pozyskać natomiast dwie pozostałe są zakrzaczone i znajdują się bezpośrednio 

za szkołą. Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gminnej nr 

151/2 o pow. 0,15 ha położonej w Wołoskowoli. Uwag nie zgłoszono. Po przegłosowaniu 

uchwały nie zatwierdzono. Za projektem uchwały 1 głos, przeciw - 6 i 8 wstrzymujących się. 

Niezatwierdzony projekt uchwały w załączeniu do protokołu 

ppkt. 6/2 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

gminnej nr 11 o pow. 0,12 ha położonej w Wołoskowoli, Uwag nie zgłoszono. Po 

przegłosowaniu uchwały nie zatwierdzono. Za projektem uchwały nie było żadnego głosu, 13 

przeciw i 2 wstrzymujące się. 

Niezatwierdzony projekt uchwały w załączeniu do protokołu 

ppkt. 6/3 Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości 

gminnej nr 12 o pow. 0,18 ha położonej w Wołoskowoli. Uwag nie zgłoszono. Po 

przegłosowaniu uchwały nie zatwierdzono. Za projektem uchwały nie było żadnego głosu, 13 

przeciw i 2 wstrzymujące się. 

Niezatwierdzony projekt uchwały w załączeniu do protokołu 

5 



ppkt. 6/4 Skarbnik Gminy omówiła projekty dwóch uchwał. Poinformowała, że została 

podpisana umowa na dofinansowanie budowy skwerku w Starym Brusie w kwocie 71.824,00 

zł w ramach projektu lokalnego rozwoju i ta kwota jest po stronie dochodów. Po stronie 

wydatków zwiększa się o kwotę 264.000,00 zł, która zrekompensuje zakup pompy 

wodociągowo-głębinowej na ujęciu w Starym Brusie w kwocie 8.000,00 zł, wykonanie 

parkingu przy Urzędzie Gminy w kwocie 110.000,00 zł, wykonanie skwerku w kwocie 

105.000,00 zł i na pokrycie wydatku bieżącego na wykonanie projektu zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy w kwocie 50.000,00 zł. 

Kwotę deficytu pokryje wprowadzenie wolnych środków w kwocie 192.176,00 zł. Poprosiła 

0 pytania. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej. Uwag nie zgłoszono. Po przegłosowaniu projekt uchwały 

zatwierdzono 14 głosami za przy 1 wstrzymującym się 

Uchwała nr XIX/92/2017 w załączeniu do protokołu 

ppkt. 6/4 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2017 r. Po przegłosowaniu projekt uchwały zatwierdzono 15 głosami za 

Uchwała nr XIX/93/2017 w załączeniu do protokołu 

Punkt 7 

Sołtys wsi Marianka zapytał czy zadaszenie i drzwi będą zrobione w świetlicy. 

Wójt Gminy poinformował, że są fachowcy także wykonanie tych prac to kwestia 

czasu. 

Radny Mieczysław Budzyński zauważył, że na parking wydano 110.000 zł, 

a na poprzedniej sesji Wójt mówił o 65.000,00 zł. Stwierdził, że nie było akceptacji Rady na 

zwiększenie kosztów. Przyznał, że parking ładnie wygląda. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że przy szacowaniu kosztów budowy parkingu najważniejszym 

problemem było odwodnienie. Wstępnie rozmowy dotyczyły połowy parkingu jednak 

w trakcie planowania i oględzin terenu, po rozmowie z pracownikami 

1 Przewodniczącym podjął decyzję, aby zrobić parking na całości budynku, bo wyglądało to 

ładniej i było zasadne. 

Radny Mieczysław Budzyński przypomniał, że Rada zaakceptowała mniejszy wydatek 

na parking a zostało wydane dużo więcej i czy są na to pieniądze. Stwierdził, że Rada 

6 



powinna wyrazić zgodę na zwiększenie tęgo wydatku i powinno to być zapisane w protokole. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawa budowy parkingu była od dłuższy czas 

odkładany a potrzeba była, dlatego raz na kilka kadencji wykonana inwestycja jak parking 

przy Urzędzie Gminy to nie jest wyrzucenie pieniędzy w błoto. 

Radny Mieczysław Budzyński przyznał rację Przewodniczącemu jednak zwrócił 

uwagę, że przy omawianiu inwestycji drogowych postulował większe wydatki nawet 

zaciągnięcie kredytu to wtedy była informacja, że nie stać gminy na większe wydatki. 

Przewodniczący Rady przypomniał, że został zatwierdzony remont drogi 

w Mariance i większej dotacji gmina nie otrzyma. 

Radny Mieczysław Budzyński przypomniał, że trzy lata wstecz była remontowana 

droga przez Nowy Brus i w ubiegłym roku z Urzędu Marszałkowskiego gmina na tą drogę 

otrzymała 30.000 zł, i z budżetu gminy wydano 37.000 zł. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że trzy lata temu droga na Nowym Brusie została 

wyremontowana bez udziału gminy, ponieważ część pieniędzy dali mieszkańcy, później 

został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego i droga została wysypana. Jest rok 

gwarancji, a co dwa lata można składać wniosek na tą sama drogę. W dalszej kolejności 

została wykonana podbudowa drogi przez wykonawcę dróg po scaleniowych także pieniądze 

gminne zostały wydane jeden raz. 

Radny Szymon Choma wyjaśnił, że Pan Przewodniczący i Pan Wójt źle zrozumieli 

radnego Mieczysława Budzyńskiego, któremu chodzi o to, że na ostatniej sesji była mowa 

o 65.000 zł na parking, a wydano 110.000 zł zwłaszcza, ze szuka się oszczędności. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że zakres robót zmienił się, a zarzut można stawiać wtedy jakby 

połowę parkingu zrobiono za 110.000,00 zł. 

Radna Urszula Biernacka stwierdziła, że nikt nie neguje budowy parkingu tylko 

chodzi o to, że jak ustalono budowę za 65.000 zł to należało za taką kwotę wykonać. Dodała, 

że remont dróg to odwieczny problem, zauważyła, że jedne wsie są lepiej traktowane, 

a drugie gorzej to wtedy tłumaczy się radnym, że remonty wykonuje się sukcesywnie w miarę 

możliwości. Sukcesywnie wygląda tak, że najwięcej robi się w Brusie takie zarzuty słyszy od 

swoich mieszkańców na kolonii Kołacze, którzy zadają pytanie, „po co Ona tam siedzi", 

a Ona wyjaśnia, że dużo mówi na sesjach na temat dróg. Stwierdziła, że mówi się inaczej 

a robi się inaczej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Anna Fox Hulme poinformowała, że mieszkańcy Nowego 

Brusa najwięcej pieniędzy dają ze wspólnoty na drogi, na rowy, remizę i na wszystkie 

potrzeby mieszkańców. 

7 



Przewodniczący Rady podsumowując dyskusję stwierdził, że zawsze są korekty przy 

inwestycjach. 

Punkt 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady uznał XIX sesję Rady za 

zamkniętą. 

8 


